КАJIУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ШГШIИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
..мАлоярослАвЕцкиЙ рАЙон,,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << Jb D| 2024 rода г. Малоярославец Ns бУ

о, внесеНии измеНениЙ В постановленпе Малоярославеlцкой

рrлйонной администрации муниципального раrйона
<<IWалоярославецкий район>> от 01.11. 2018 м 1181 (об
у,гвер)цдении муниципальной программы муниципалlьного
р:лйона <<Малоярославецкий район>> <<Развитие сельского
хозяйства п регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в муниципальном
районе <<малоярославецкий районr> (в ред. постановлеrlий
м[алоярославецкой районной администрации муниципального
района <<Малоярославецкий район>> от 21.05.2019 М 549, от
30.07.2019 лЬ 850, от 20.09.2019 ЛЬ 108б, от 11.12.2019 ЛЬ 1527, от
041.02.2020 М 95, от 28.08.2020 ЛlЬ 839, от 28.|2.2020 ЛlЬ 1573, от 27.12.202l
ЛЬ 1529, от 22,07.2022 ЛЬ 814, от 29.|2.2022 М 1628)

В связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных в бюджете
М)/НИЦИПtLПЬНОГО РаЙОНа <МаЛОярославецкий район> на реализацию основных
мсlроприятий муницип€tпьной программы <<развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
М)/ниципаJIьноМ районе <Ма.гrоярославецкий район>, в соот]ветствии с постановлением
Малоярославецкой районной администрации муницип€tпьного района
<It4алоярОславецкий район> от 19.08.2013 NЬ 1396 (об утвеI)ждении Поряд*u np"""r""
решениЯ О разработКе муниципrlльных программ муниципального района
<I\4алоярОславецкий район>>, их формирования и ре€tлизаL\ии и Порядка ,rроuЪд.п""
оценки эффективности реЕlJIизации муниципilльных программ муниципitльного района
<Il4а-гlоярОславецкиЙ район>>, руководствуясь Положением о Ма-поярославецкой
ра,йонноЙ админисТрациИ муницип€LльногО района <Малоярославецкий район>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Внест,И В приложение К постановлению Ма:rоярославецкой районнойад]иинистрациII муниципального района <Маrrоярославецки:й район> от 01.1 1.2018 ]ф
11]81 коб )/тверждении муниципtlJIьноЙ программы муниципчшьного района

(l(малоярославецкий район) (развитие сельского хозяйс:гва и реryлирования рынковоельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном район:е<Малоярославецкий район> (в ред. постановлений Iч{аrrоярославецкой районнойадминистрации муниципЕUIьного района <Маrrоярославецкий район> от 21.05.2019J\гs549, от 30,07,2019 Ns 850, от zo.og,zotq Ns rOвб, о, t 1.1:7,.2019 м 1527, от 04.02.202оJfs 95, от 28,08,2020 Ns 839, от 28.12.2020 Ns 1SZз, от 27.12.202l м 1 529, от 22.07.2022 л198i14, от 29.12.2022 м lб28) (далее - программа) следующие изменения:
1,1, В п)/нкте 7 паспорта программы цифру <2025>заменить на цифру <<2026>>,1'2, В ПУНКТе 8 <ОбЪеМЫ фr"urr."р;;r;; муници'альной про|раммы за сче'

:ЖЖ"}:Ж:у::1?: _:::Iо|," программы, в разделе 4 <объем финансовы:к;Jйй;;;;",;?;;ffiж""т:
в новой редакшии:

1,3,Вр*д'п ffiоuо,муниципЕLльной проIраммы) дополнитЬ таблицУ столбцоМ <<2026>> следующегoс()держания:

1.4. В разделе 6 <Перечень меропри"тиЙ про{раммы> т,аблицу изложить в новойкции:

Принадl
сжность
меропри
ятlлrl к

проекгу
(наимонt

вание
l. Развитие

63 l5,8738з

Наименование ,нлиЙБр

Про"зuодiББlкЙЙ птицы на убой
"
сеr,ьйЫБйЕБйнйГ

организаIIиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, вкJIючая

]наименование
мероприятия

Источ
ники

финан
сирова

ния

Субсидии на
возмещение
чаOти затат на
посев
rшOщадей
сельскохозяйст
венных
культур,
засеваемых
приобретенны
ми элитными
семенами

2020-
2026

Мшояросла
вецкая

районная
администра
ция,
сельскохозя
йственные
товаропрои
зводители

l I00

2. Развитие и животноводства и животноводства

){ь

г/п 2026

l
52754Е6ý-

2.
l04,4

J.
l1428

4,
з2п4-

2692

2.1 субсидии Hri
возмещение
части за,црат на
приобретение
rlлеменного
молодняка КРС

2020-
2026 | Малояросла

l вецкая

| районная
администа
ЦИЯ,
сельскохозя
йственные
товаропрои

l

зводлlтели |

мБ 3 l00 l l00

|о
l 500 500 500 | 500 500 0 нет

l ехниlIеская и технологиqеск2 я Апк
3.1

СуОсидиЙЙ-
возмещение
части на
приобретение
сельскохозяйст
венной
техники

2020-
2026

Малояросла
вецкая

районная
администра
циrI,
сельскохозя
йственные
товаропрои
зводители

мБ 1954,
50з l, 454,

503
0 0 500 500 0 нет

4. Про""л."
раRонного | 2026 l ""ц*ч, lСМОТа- l lрайонная lКОНКУРСа l |ч.шr*п"rрч |<<Лучшее l l й,_ ---'- lли.lное l lрайонrшй lПОДСООНое l lcoBeT lхозяйство, l lBeTeDaHoB_ lсадоВый и| lчд"йп.-" lогородшtй l l*n l)^Iасток l lсельских lветерана l lпоселениfi lвойlш, труда, l l l

вооруженнш( l l lсщI и| l l
прiлвоохраните l l l[ьных l l l)рганов) l l l

s5,0зrЧРТю2 l4,з ll500 l

l5 l5 нет

5.
i Уча

l оOластной | 2026 | вечкая'
lагропромыuше l lрайонная
l нной выставке- l l Ы*п.-"
|ярмарке l lци".
|кКацжская l l."n""*o*o."
loceнbD l lйственrшеl l l товаропрои

l l 1Еlatпmепr,

lмБ U 0 ,l,T
l0 нет

нетl, |
Организачия и
прс,ведение в
районе
праздника,
посвященного
,Щш,э работника l

сельского |

хозяйства, l

перерабатываю
|щей l

npo,'r"rrrrarnoa lтиl

2020-
2026

мilлояросла
вецкая

районная
администра
ция,
сельскохозя
йственные
товаропрои
зводители

мБ

мБ

75 0 0 0 0

l"
25 25

7. обн,овление -программного
обеспечения
lC

2020-
2026

Ма.пояросла
вецкая

районная
администра
ция

yv l2 lз lз lз 1з lз lз нет

l

0 0

8. Поверка
(ка;rибровка)
навигационног
о оборудования

2020-
2026

Малояросла
Вецкая

районная
администра
ция

мБ 60,25
2

7,з2
6

0 8,40
6

8,52
0

l2 l2 l2 нет

9. Приобретение
навигационног
о оборудования

202l Малояросла
ВеЦкая

районнм
администра
ция

мБ 49,58
48з

63 l5,
8738
J

0 49,5
848
3

0 0 0 0 0 нет

ВсЕГо пъ
мероцрIUtтиям

мБ lU2
7,зз
6

||2
б,06
l83

llз
1,65
6

бз5,
820

llб
5

l16
5

65

z.B осг€urьной части постановление оставить без3. Настоящее постановление вступает в силу
изменений.
с ,момента егопtодлежит рЕIзмещению на официальном сайте

подписания и
раЙонцоЙ

Глава администрацип
В. Парфёпов

Шигабутдинова .Щания Ельсоровна

:ryл"_СIТ:П" Завед/ющего отделом сельского хозяйства
8/484зl/ 2-18_00
аеrоmаlоjаrrауапdех.rч
отп.5 экз.
2 экз. - отдел организационно-контрольной

работыl экз, - финансовый отдел
экз|. - отдел эконолIического рaввития
экз. - отдел сельского хозяйства

ffi
Ф

к"li,Ый
.* r*